29 A. Corn. Celsi *De Medicina libri octo*, Leyden 1657.

30 *De Medicina libri octo ad optimas editiones collati...* Biponti, Typ. Societatis, 1786. Introd. fol. XIII.

31 *Apud* H. D. Jocelyn, *o. c.*, 309, n. 89.

La *perspicuitas* o *explanatio* persigue por su parte frente a la *obscuritas* la claridad de la expresión, como se dice en *Her.* 4,12,17: *Explanatio est quae reddit apertam et dilucidam orationem*, que coincide con la misma idea de Quintiliano *Inst.* 4,2,36:

Erit autem narratio aperta ac dilucida, si fuerit primum exposita verbis propriis et significantibus et non sordidis quidem, non tamen exquisitis et ab usu remotis; tum distincta rebus, personis, temporibus, locis, causis, ipsa etiam pronuntiatione in hoc accommodata, ut iudex quae dicentur quam facillime accipiat

o en 8,2,22:

Nobis prima sit virtus perspicuitas, propria verba, rectus ordo, non in longum dilata conclusio, nihil neque desit neque superfluat: ita sermo et doctis probabilis et planus imperitis erit.

Uno de los instrumentos básicos al servicio de la *perspicuitas* es la *proprietas* en la elección de palabras para la designación de las cosas³² (*Her.* 4,12,17 *propria, quae eius rei verba sunt aut esse possunt qua de loquemur*; Quint. *Inst.* 4,2,36 *verbis propriis et significantibus*; 8 2,1 *Perspicuitas in verbis praecipuam habet proprietatem, sed proprietas ipsa non simpliciter accipitur. primus enim intellectus est sua cuiusque rei appellatio. qua non semper utemur. nam et obscena vitabimus et sordida et humilia*).

Ejemplos de ello tenemos en la edición de Lyon de 1566, cuando en la *Epistola Constantini* se define el estilo de Celso como *proprie et eleganter*, que encuentra paralelo en el texto ya indicado de Aquapendente³³.

Otra de las *virtutes* de la elocución, que ocupa un lugar importante junto a la *elegantia*, y que interviene en la designación del estilo de Celso es el *ornatus* (cf. Quint. *Inst.* 8,3,1) o *dignitas* (*Her.* 4,13,19), que es la que según *Her.*, *reddit ornatam orationem varietate distinguens. Haec in verborum et in sententiarum exornationes dividitur*, y que engendra la *delectatio*:

Quint. *Inst.* 8,3,5 *nam qui libenter audiunt, et magis adtendunt et facilius credunt, plerumque ipsa delectatione capiuntur, nonnumquam admiratione auferuntur*.

32 Cf. H. Lausberg, *o. c.*, 48 y 378-379.

33 Cf. *supra* n. 28.

A esta cualidad se refieren tanto Agustín Vázquez en el texto ya citado de su obra (*suo stylo ornatissimo*) como F. Floridus Sabinus³⁴ (*Itaque cum eius, quae exstant, lucubrationibus nihil fit pulcrius, nihil elegantius, quam ornate Philosophica explicasse credendus est?*).